

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E ALTA SPECIALIZZAZIONE "GARIBALDI" DI CATANIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DIR N. 03 / del 16/01/2023

OGGETTO: Pagamento saldo onorario al Prof. Antonio Carolei, per l'attività svolta quale CTP esperto specialista in Neurologia nel giudizio di appello avverso la sentenza n. 199 del 16.01.2019 del Tribunale civile di Catania.

Delibera conferimento incarico n. 147 del 21.02.2017 e successiva delibera di conferma per continuità dell'incarico n. 57 del 17.01.2019

L'anno 1023, il giorno 16 del mese di 9000 del mese di 9000 nin Catania, presso la Sede Legale dell'Azienda P.zza S. Maria di Gesù, 5, il Direttore Amministrativo, Dr. Giovanni Annino, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile dell'istruttoria Dott.ssa Elisa Landi e del Dirigente Avvocato, Avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, adotta il seguente provvedimento rientrante nelle funzioni delegate, sulla scorta del Regolamento Aziendale disciplinante le modalità di esercizio e di delega dell'attività amministrativa, adottato con deliberazione del Direttore Generale n.202 del 25 giugno 2019.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Premesso che, con deliberazione n. 147 del 21.02.2017, è stato nominato Consulente Tecnico di Parte il Prof. Antonio Carolei quale CTP esperto specialista in Neurologia nell'ambito del giudizio iscritto al n. R.G. 8874/2011 proposto innanzi al Tribunale Civile di Catania dalla Sig.ra A.L.P. ed altri al fine di ottenere il risarcimento dei danni che la stessa avrebbe subito a seguito della colpevole condotta dei sanitari dell'ARNAS nella diagnosi e nelle successive cure apprestatele tra il 29.11.2003 ed il 14.01.2004 presso l'U.O. di Neurologia del P.O. Garibaldi Centro;

Che, con sentenza n. 199 del 16.01.2019 il Tribunale civile di Catania ha definito il giudizio iscritto al n. 8874/2011 condannando l'Ente al pagamento in favore degli attori della somma di € 1.778.615,06 oltre € 60.000,00 in favore dei sig.ri E.P. e M.R. nonché € 20.000,00 a favore del sig. A.P., prossimi congiunti ed alle spese processuali e a quelle di CTU;

Che, con deliberazione n. 57 del 17.01.2019, è stato conferito per continuità l'incarico di rappresentanza e difesa dell'Azienda all'Avv. Elio Signorelli al fine di proporre appello avverso la sentenza n. 199 del 16.01.2019 resa dal Tribunale di Catania;

Che, con la medesima delibera n. 57 del 17.01.2019 è stato confermato l'incarico per continuità di Consulente Tecnico di Parte al Prof. Antonio Carolei quale CTP esperto specialista in Neurologia, alle stesse condizioni economiche di cui alla deliberazione n. 147 del 21.02.2017;

Che, in data 05.05.2022, il Prof. Antonio Carolei ha emesso la fattura n. 1 per l'attività svolta per la somma omniacomprensiva di € 1.500,00, come da condizioni economiche di cui alla delibera d'incarico n. 147 del 21.02.2017;

Ritenuto doversi procedere al pagamento a titolo di onorario in favore del Prof. Antonio Carolei della somma omniacomprensiva di € 1.500,00 dovuta in forza della fattura n. 1 del 05.05.2022 emessa per le attività svolte nell'interesse dell'Ente nel giudizio di appello avverso la sentenza n. 199 del 16.01.2019 resa dal Tribunale di Catania;

Ritenuto di autorizzare la spesa complessiva € 1.500,00 comprensiva di oneri accessori, sul conto economico 200210000210 esercizio 2022.

Visto il P.L. n. del

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti integralmente:

Procedere al pagamento a titolo di onorario in favore del Prof. Antonio Carolei della somma omniacomprensiva di €1.500,00, di cui alla Delibera d'incarico n.147 del 21.02.2017, dovuta in forza della fattura n. 1 del 05.05.2022 emessa per le attività svolte nell'interesse dell'Ente nel giudizio di appello avverso la sentenza n. 199 del 16.01.2019 resa dal Tribunale di Catania;

Autorizzare la spesa complessiva €1.500,00 omniacomprensiva, sul conto economico 20010000210 esercizio 2022.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al relativo pagamento.

Il Responsabile dell'istruttoria
Dott/ssa Glisa/Sandi

Il Responsabile del Procedimento

Avv Carmelo Ferrara

Il Direttore Amministrativo (Dott. Giovanni Annino)